Resolução 016/98 - CONSUNI

Homologa Convênio de Cooperação Mútua que entre

si fazem a Universidade do Estado de Santa Catarina

- UDESC e a Prefeitura Municipal  de Rio Negrinho

visando a manutenção e desenvolvimento de

Biblioteca Pública.

Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao
Processo n°. 1221/97, tomada em sessão de 27 de agosto de 1998,

R E S O L V E:

Art. 1° - Fica homologado o  Convênio que, entre si celebram a Fundação Universidade do Estado de
Santa Catarina - UDESC, e a Prefeitura Municipal de Rio Negrinho, que tem como objetivo a cooperação
técnica na manutenção e desenvolvimento de Bibliotecas Públicas Municipais, mediante a ações entre as
partes.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 27de agosto de 1998.

Prof. Raimundo Zumblick
Presidente